1

報道関係者 各位

 大阪における長時間労働の削減、ワーク・ライフ・バランスの推進、女性の活躍推進等働きやす

い環境を目指す「働き方改革」に向けた取組を推進するため、「第 2 回大阪働き方改革推進会議」

を次のとおり開催することとしましたので、お知らせします。

１ 日  時    ： 平成２８年１０月３１日（月）午前 1０時～正午

２ 場  所    ： 大阪合同庁舎第 4号館 2 階第 2共用会議室

                大阪市中央区大手前 4-1-76

３ 関係機関    ： 別紙のとおり

４ 議題等（予定）  ：（１）大阪経済の現状と今後について

           （２）大阪働き方改革の基本方針について

           （３）共同宣言の採択について

５ その他

   当会議開催中はフルオープンとしますが、カメラ撮りについては冒頭のみとさ

せていただきます。

   なお、当日取材希望がある場合には、10 月 28 日（金）午後 5 時までに事務局

あてご連絡ください。

【照会先】

大阪労働局雇用環境・均等部企画課

 (代表電話) 06(6941)4630

大阪労働局発表

平成２８年１０月２５日（火）

大阪労働局 Press Release

事務局：大阪労働局雇用環境・均等部企画課

    ℡ ０６－６４９１－４６３０

2

大阪働き方改革推進会議 構成員名簿

平成 28 年 10 月 25 日現在

  団体名 構成員（職・氏名）

労 日本労働組合総連合会 大阪府連合会 会  長      山﨑 弦一

使

公益社団法人 関西経済連合会 副 会 長      牧野 明次

大阪商工会議所 副 会 頭        古川 実

金融

機関

大阪信用金庫 理 事 長    樋野 征冶

池田泉州銀行 代表取締役頭取 藤田 博久

りそな銀行 代表取締役社長 東 和浩

近畿大阪銀行 代表取締役社長 中前 公志

  大阪府 副 知 事       新井 純

  大阪市 副 市 長      中尾 寛志

行政

機関
堺市 副 市 長      狭間 惠三子

近畿経済産業局 局  長      関 総一郎

 近畿運輸局 局  長    若林 陽介

 大阪労働局 局  長      苧谷 秀信

オブザ

ーバー
堺商工会議所

別紙

	hpプレスリリース（会議開催）
	大阪働き方会議構成員名簿（28.10.25）